
 1 

Zadání projektu 

 

 

 Vypracujte projekt, nejlépe ve dvojicích. Projekt donesete vytištěný na 

zkoušku. 

 Projekt bude obsahovat: 

1. Popis projektu (jaký problém řeší, co je jeho cílem, cílová skupina; 

může být vypracován časový harmonogram, apod., kdy můžete 

využít znalosti z jiných předmětů) 

2. Hodnotu projektu (prostřednictvím kalkulace zjistíte celkovou 

hodnotu zamýšlené akce; hodnota bude ve finančním pojetí, budou 

uvedeny přímé náklady a úvaha nad nepřímými náklady) 

3. Krytí projektu (prostřednictvím zdrojového rozpočtu, může být více 

variant, hledáte možné finanční zdroje; budou zastoupeny zdroje ze 

všech tří kategorií, tj. veřejné, soukromé a vlastní. Vypracujete 

žádost o finanční prostředky, darovací smlouvu apod.) 

4. Propojenost s finančním účetnictvím (prostřednictvím účetního 

deníku zaúčtujete jednotlivé účetní případy, které z realizace 

projektu vyplývají, a hlavně uvedete finanční zdroj) 

5. Hodnocení projektu (projekt zhodnotíte a vyúčtujete finanční 

zdroje) 

6. Daně (uvedete souvislost vašeho projektu s jednotlivými daněmi) 

 Zkouška bude ústní a obsahuje dvě části: 

a) praktickou – debata nad projektem 

b) teoretickou – otázka vyplývající z materiálu umístěných v ISu 

 Zkouškové termíny budou vypsány v ISu během tohoto týdne. První 

termín bude patrně 14. 12. 2013, další pak v lednu 2014. 

 

 

 

        Hana Jurajdová 

        email: hanaj@econ.muni.cz 

 
 

 


